
ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ ŽALA
 VAIKŲ SVEIKATAI

Informaciją parengė: Vanda Balcevič
Visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje 

 



Nikotinas ir kitos toksinės medžiagos,
esančios elektroninių cigarečių
skystyje, dėl savo kancerogeninio,
kvėpavimo sistemą žalojančio
poveikio, gali padaryti negrįžtamą žalą
vaikų ir jaunimo sveikatai.

ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ ŽALA VAIKŲ SVEIKATAI



skysčiu užpildytos kasetės, 
kaitiklio 
bei baterijos.

Elektroninė cigaretė yra prietaisas, susidedantis iš 3 dalių:
 

Nuspaudus mygtuką, įjungiamas kaitiklis,
kuris šildo skystį, o šiam tapus garais, jie
įtraukiami į plaučius. Elektroninės cigaretės
būna vienkartinės  arba daugkartinės .
Daugelyje parduodamų el. skysčių yra
nikotino ir aromatinių medžiagų, taip vienu
metu patenkinant fizinį nikotino poreikį bei
teigiamai stimuliuojant dėl malonaus kvapo
(daugelis e. skysčių neturi stipraus ir dažnai
nemalonaus tabako cigarečių kvapo).

ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ ŽALA VAIKŲ SVEIKATAI



NIKOTINO POVEIKIS. Patyrę
elektroninių cigarečių vartotojai
dažniausiai įtraukia garus giliau,
o prietaisą naudoja kur kas
intensyviau, nei pradedantieji,
todėl jų kraujyje nikotino kiekis
yra didesnis ir beveik prilygsta
susidarančiam rūkant įprastines
cigaretes

GARŲ POVEIKIS. El. cigarečių garai
skiriasi nuo įprastinių cigarečių dūmų,
nes juose nėra dervų. Tyrimuose
nustatyta, kad elektroninių cigarečių
aerozolyje yra ne tik nikotino, bet ir
kitų potencialiai toksiškų junginių
(karbonilų, metalų, kietųjų dalelių) bei
didelis propilenglikolio ir glicerolio
kiekis, kurie yra pagrindinės el.skysčio
sudedamosios dalys.

Elektroninių cigarečių žala žmogaus organizmui



Propilenglikolis gali sukelti
viršutinių ir apatinių
kvėpavimo takų infekciją,
pneumoniją ir suaktyvinti
bronchitą.

Elektroninių cigarečių
poveikis plaučių
ląstelėms yra toks pats
žalingas, kaip ir tradicinių
cigarečių rūkymas

ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ ŽALA VAIKŲ SVEIKATAI

Kaistant gliceroliui, gali
susidaryti toksinas
akroleinas, dirginantis
kvėpavimo takus,
sukeliantis sausą
kosulį, dusulį, galvos
svaigimą, pykinimą.



Elektroninių cigarečių vartojimo rizika žmonių, o ypač vaikų ir
jaunimo sveikatai, kelia nerimą, nes vis dar nėra aiškios
ilgalaikio elektroninių cigarečių vartojimo pasekmės. Bet
trumpalaikio jų rūkymo poveikio tyrimų rezultatai jau įspėja
apie galimas grėsmes. Svarbu suprasti, kad elektroninių
cigarečių sudėtyje esantis nikotinas sukelia priklausomybę.
Taip pat vartojant elektronines cigaretes išlieka nikotino
perdozavimo rizika, nes dažnai jos vartojamos netinkamai.

ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ ŽALA VAIKŲ SVEIKATAI



Neverta rinktis iš dviejų blogybių – tradicinės ar
elektroninės cigaretės. Vienintelis asmens
sveikatai naudingas pasirinkimas yra iš viso
nerūkyti.

ELEKTRONINIŲ CIGAREČIŲ ŽALA VAIKŲ SVEIKATAI


